INDICAÇÃO Nº 293/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Sr. Prefeito Municipal, o asfaltamento e a iluminação da Avenida Tenente Anísio Prado Fonseca, no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Essa avenida, quando pavimentada e iluminada, se constituirá no principal acesso ao bairro Jardim Yara.

Além do enorme benefício a população, essa via por sua característica, pode futuramente, servir de palco para desfiles e outros eventos populares, evitando os transtornos costumeiros, ao já difícil trânsito central da cidade.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2002.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE